
外観写真 

外観 

実技試験場 

  
 
 
 
 
お取引様 各位 
 
シアテック設計・監理実績のご案内 

『(社)日本溶接協会 四国地区溶接技術検定委員会事務所新築工事』 
 
皆様におかれましては、ますますご発展のこととお喜び申し上げます。 

日頃は格別のご愛顧を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 
 

今回は、弊社設計・監理により竣工しました(社)日本溶接協会殿の四国地区溶接技術検定委員会

事務所新築工事についてご紹介させていただきます。 

 

本施設は、四国地区での溶接技術に関する技術力向上に寄与する技能研修や評価試験等を行うこ

とを目的として建設され、今年 3月に竣工しました。各種の溶接機を20台設置した実技試験場、研修や

講習に利用できる 100 人収容の会議室等を持ち、日本溶接協会四国地区溶接技術検定委員会の拠

点となっております。 

 

本敷地は新居浜市多喜浜地区の埋立地にあり、敷地内の旧

護岸が障害となったため、基礎工法に配慮した計画を行いまし

た。また、隣接地に建設予定である、新居浜市ものづくり産業

振興センターとの動線を考慮した配置計画としました。 

 

外壁の色を清潔感のある白を基調としたものにし、道路に面

する外壁に連続窓を設け、玄関部にカーテンウォールを採用す

ることで、工場建築が立ち並ぶ当地区では目を引く建物となっ

ております。 

 

建物内部で、主要施設である実技試験場は、溶接機上部の

局所排気と空調設備によりに室内環境の向上を図っています。

溶接検定から評価試験、スクラップ処理までの一連の平面的、

立体的な流れをエレベータの設置などにより機能的なものとし、

お客様により満足のいただける品質の施設を完成させることが

できました。 

 

【建物概要】  

● 鉄骨造 3 階建て ● 延床面積 773.92 ㎡ ● 建築面積 305.81 ㎡ 

● 主要室 ： 1 階 実技試験場、2 階 会議室、3 階 執務室、評価試験室 

 

弊社は今後とも、お客様の思いを形にするお手伝いを、最適な技術の適用とこれまで蓄積したノウハ

ウの活用により、的確に誠意を込めて行ってまいります。 

 
２０１１年 5 月 

 

Ｎo．80 

 

C i a t e c 
Information 

安心と満足をデザインする 
総合建設コンサルタント 

株式会社 シアテック 
ＩＳＯ９００１認証： ＭＳＡ－ＱＳ－７０６ 
ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ 

担当：本社営業部 

ＴＥＬ：０８９７－３７－５９２１ 

ＦＡＸ：０８９７－３２－５９７９ 

E-mail：ｃｔｌ＠ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ 


